2022 年５月 31日

各  位

会 社 名 中小企業ホールディングス㈱

代表者名 代表取締役社長 岡 本 武 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード市場)

問合せ先 管理本部長   井 上 博 文

(Tel. 03-6825-7100)

インド現地法人設立準備に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会においてインド現地法人の設立の準備を開始することを決定しましたの

で、下記のとおりお知らせ致します。

１．子会社設立の目的

  当社は、当社連結子会社の V BLOCK販売㈱が販売する V BLOCK商品のインドにおける商品登録を進

めておりますが、その手続きに関しては賢進＆カンパニー合同会社（以下「賢進社」といいます）の

助言・協力を受けております。

  この度、他のインド関連ビジネスについても賢進社と協議を行い、工業用原料及び工業製品等の日

本からインドへの輸出事業や IT 関連事業について、今後検討を進めることとなりました。

  これらの事業を進める上で、現地法人が必要との結論に至りました。

２．設立を予定する現地法人の概要

  現地法人の概要としては、今年度内を目途に当社が 100％出資し設立、事業目的は貿易となります。

現地法人の名称、所在地、代表者、資本金、等の詳細につきましては、現地の法律確認、商慣習や市

場について調査の上決定し、改めてお知らせ致します。

３．賢進＆カンパニー合同会社の概要

  （名  称）  賢進＆カンパニー合同会社

  （代 表 者）  業務執行社員 アヌープ・クマル

  （所  在）  東京都豊島区高松一丁目５番９号

  （業務内容）  海外企業の代理店ビジネス業、海外への投資及び事業進出に関するコンサルティ

ング業務、総合輸出入貿易事業、他

  （当社との関係）資本関係及び人的関係はありません。

          取引関係としては、2021 年９月 16日付けで業務提携契約を締結、その後 2021年

10月７日付けコンサルティング業務委託契約を締結し、当社のインドでの事業展

開についての助言やインド企業の紹介等のコンサルティングを行って頂いてお

ります。

４．業績に与える影響

  本件の今期業績に与える影響としては、現時点では軽微です。

なお、今期計上分として、現地調査費用及び現地法人設立に係わる諸費用が予想されます。当該金

額の内訳は、確定後に改めてお知らせ致します。

以上